ALTERSZENTRUM

UND smsxi
NEUHAUSEN AM RHEINFALL

/

Tarifblatt 2025

alle Preise in SFr.

3.5000

BESA Pflegebe- Grund- Bewohneran- Betreuungs- KVG

Stufe  darfsminuten taxe * teil (Pflege) zuschlag Leistungen
Stufe 00 0 128.00 - 15.00 -
Stufe 01 1- 20 128.00 5.10 15.00 9.60
Stufe 02 21- 40 128.00 23.00 15.00 19.20
Stufe 03 41 - 60 128.00 23.00 15.00 28.80
Stufe 04 61- 80 128.00 23.00 25.00 38.40
Stufe 05 81 - 100 128.00 23.00 25.00 48.00
Stufe 06 101 -120 128.00 23.00 25.00 57.60
Stufe 07 121 - 140 128.00 23.00 30.00 67.20
Stufe 08 141 - 160 128.00 23.00 30.00 76.80
Stufe 09 161 - 180 128.00 23.00 30.00 86.40
Stufe 10 181 - 200 128.00 23.00 30.00 96.00
Stufe 11 201 - 220 128.00 23.00 30.00 105.60
Stufe 12 > 220 128.00 23.00 30.00 115.20

* Basispreis fur 1-Bettzimmer / Zuschlag fir Geschuitzte Wohngruppe Fr. 25.00

Finanzierung durch Bewohner
Finanzierung durch Krankenkasse

B Finanzierung durch Gemeinde

Alterszentrum und Spitex Neuhausen am Rheinfall

Genehmigt von der Verwaltungskommission am 21. Oktober 2024



Pensions- und Pflegetaxen pro Person
Grundtaxe stationar mit Vollpension

- Im Einzelzimmer (je nach Ausstattung und Grdsse)
- im Zwei-/Mehrbettzimmer (Pflegezimmer)

- in einem Doppelzimmer (Schindlergut)

- Ehepaarzimmer (durch eine Person besetzt)

Grundtaxe teilstationar (Tages-/Nachtaufenthalt)
Tages- oder Nachtpauschale

1/2 Tagespauschale (Vormittag oder Nachmittag)
Tages- und anschliessend Nachtaufenthalt

Zuschlag fur Zugezogene
- Kanton SH
- Ausserkantonal

Zuschlag fur Geschuitze Wohngruppe
- Unabhangig der BESA-Einstufung

Personliche Angelegenheiten

- Ausserordentlicher Mehraufwand fiir Pflege- und Betreuung und hauswirtschaftliche
Dienstleistungen, welcher nach BESA nicht erfasst werden kann

- Beschriftung der Wéasche

- Zimmerservice aus Komfortgriinden

- Endreinigung Mehrbettzimmer

- Endreinigung Einzelzimmer

- Entsorgungen

- Todesfallkosten (keine zuséatzlichen Austrittskosten)

- Austrittskosten (Ubertritt in andere Organisation, Austritt nach Hause, Todesfall ausserhalb Heim)

Administrative Aufwendungen

- Dossierer6ffnung bei Ersteintritt

- Dossiereroffnung bei Wiedereintritt

- Postnachsendung ausser Haus (ganze CH)

Ruckkvergitungen und Ermassigungen bei Abwesenheit

- bei freiwilliger Abwesenheit (langer als 3 Tage)

- bei Spitalaufenthalt (ab 1. Tag), Pflegetaxen/Betreuungstaxen entfallen

- selber zubereitetes Morgenessen
- selber zubereitetes Abendessen

Alterszentrum und Spitex Neuhausen am Rheinfall

128.00 - 131.00
123.00/118.00
118.00 - 123.00

158.00

78.00
58.00
128.00

0.00
20.00

25.00

60.00

140.00

5.00

100.00
200.00

nach Aufwand
250.00

100.00

200.00
50.00
8.00

15.00
15.00
90.00
150.00

Genehmigt von der Verwaltungskommission am 21. Oktober 2024

pro Tag
pro Tag
pro Tag
pro Tag

pro Tag
pro Tag

pro Tag

pro Stunde
pauschal
pro Mahlzeit
pauschal
pauschal

pauschal
pauschal

pauschal
pauschal
pro Versand

pro Tag
pro Tag
pro Monat
pro Monat



