

## **Tarifblatt 2025**

BESA	Pflegebe-	Grund-	Bewohneran-	Betreuungs-	KVG	Gemeinde-
Stufe	darfsminuten	taxe *	teil (Pflege)	zuschlag	Leistungen	beitrag
Stufe 00	0	128.00	-	15.00	•	_
Stufe 01	1 - 20	128.00	5.10	15.00	9.60	-
Stufe 02	21 - 40	128.00	23.00	15.00	19.20	0.50
Stufe 03	41 - 60	128.00	23.00	15.00	28.80	18.90
Stufe 04	61 - 80	128.00	23.00	25.00	38.40	37.30
Stufe 05	81 - 100	128.00	23.00	25.00	48.00	55.70
Stufe 06	101 - 120	128.00	23.00	25.00	57.60	74.10
Stufe 07	121 - 140	128.00	23.00	30.00	67.20	92.50
Stufe 08	141 - 160	128.00	23.00	30.00	76.80	110.90
Stufe 09	161 - 180	128.00	23.00	30.00	86.40	129.30
Stufe 10	181 - 200	128.00	23.00	30.00	96.00	147.70
Stufe 11	201 - 220	128.00	23.00	30.00	105.60	166.10
Stufe 12	> 220	128.00	23.00	30.00	115.20	184.50

<sup>\*</sup> Basispreis für 1-Bettzimmer / Zuschlag für Geschützte Wohngruppe Fr. 25.00
Finanzierung durch Bewohner
Finanzierung durch Krankenkasse
Finanzierung durch Gemeinde

Pensions- und Pflegetaxen pro Person		
Grundtaxe stationär mit Vollpension - Im Einzelzimmer (je nach Ausstattung und Grösse)	128.00 - 131.00	pro Tag
- im Zwei-/Mehrbettzimmer (Pflegezimmer)	123.00 / 118.00	pro Tag
- in einem Doppelzimmer (Schindlergut)	118.00 - 123.00	pro Tag
- Ehepaarzimmer (durch eine Person besetzt)	158.00	pro Tag
Grundtaxe teilstationär (Tages-/Nachtaufenthalt)		
Tages- oder Nachtpauschale	78.00	
1/2 Tagespauschale (Vormittag oder Nachmittag)	58.00	
Tages- und anschliessend Nachtaufenthalt	128.00	
Zuschlag für Zugezogene		
- Kanton SH	0.00	pro Tag
- Ausserkantonal	20.00	pro Tag
Zuschlag für Geschütze Wohngruppe		
- Unabhängig der BESA-Einstufung	25.00	pro Tag
Persönliche Angelegenheiten		
- Ausserordentlicher Mehraufwand für Pflege- und Betreuung und hauswirtschaftliche		
Dienstleistungen, welcher nach BESA nicht erfasst werden kann	60.00	pro Stunde
- Beschriftung der Wäsche	140.00	pauschal
- Zimmerservice aus Komfortgründen	5.00	pro Mahlzeit
- Endreinigung Mehrbettzimmer	100.00	pauschal
- Endreinigung Einzelzimmer	200.00	pauschal
- Entsorgungen	nach Aufwand	
- Todesfallkosten (keine zusätzlichen Austrittskosten)	250.00	pauschal
- Austrittskosten (Übertritt in andere Organisation, Austritt nach Hause, Todesfall ausserhalb Heim)	100.00	pauschal
Administrative Aufwendungen		
- Dossiereröffnung bei Ersteintritt	200.00	pauschal
- Dossiereröffnung bei Wiedereintritt	50.00	pauschal
- Postnachsendung ausser Haus (ganze CH)	8.00	pro Versand
Rückkvergütungen und Ermässigungen bei Abwesenheit		
- bei freiwilliger Abwesenheit (länger als 3 Tage)	15.00	pro Tag
- bei Spitalaufenthalt (ab 1. Tag), Pflegetaxen/Betreuungstaxen entfallen	15.00	pro Tag
- selber zubereitetes Morgenessen	90.00	pro Monat
- selber zubereitetes Abendessen	150.00	pro Monat